TRANSPARENCIA 2022

Inmuebles municipales

Identificador Nombre bien Situacion Superficie Destino
1.1.000002 Pozo de la Nieve Paseo del Rector Esperabé, n° 79. 1,049.12 Cultural
1.1.000003-1 |Local n°1 en calle Maestro Soler 20-22 Calle Maestro Soler, n° 20, esc.1 PI.0 Pt.3 312.00| Local
1.1.000005 Local sito en la calle Ribera del Puente Calle Ribera del Puente, n° 6 66.00| Local
1.1.000116 Vivienda en calle Vaguada de la Palma 6-8 2-B Calle Vaguada de la Palman® 6, PIl. 2, Pt. B 89.57| Residencial
1.1.000127 Local N° 1 en Plaza San Vicente Plaza San Vicente n° 1 296.1| Local
1.1.000128 Local N° 2 en Plaza San Vicente Plaza San Vicente n° 1 311.13| Local
1.1.000129 Local N° 4 en Plaza San Vicente Plaza San Vicente n° 1 54.69| Local
1.1.000130 Local N° 5 en Plaza San Vicente Plaza San Vicente n° 1 54.69| Local
1.1.000131 Local N° 6 en Plaza San Vicente Plaza San Vicente n° 1 35.2 Local
1.1.000132 Local N° 7 en Plaza San Vicente Plaza San Vicente n° 1 54.69| Local
1.1.000133 Local N° 8 en Plaza San Vicente Plaza San Vicente n° 1 54.69| Local
1.1.000134 Local N° 9 en Plaza San Vicente Plaza San Vicente n° 1 54.69| Local
1.1.000135 Local N° 10 en Plaza San Vicente Plaza San Vicente n° 1, Bloque 2 62.9| Local
1.1.000136 Local N° 11 en Plaza San Vicente Plaza San Vicente n° 1 126.62| Local
1.1.000153 Local en Paseo Gran Capitan Paseo Gran Capitan, n® 74 54.00| Social
1.1.000154 Edificio en calle Palos de la Frontera 32 Calle El Barco n° 27 81.00| Centro de Mayores
1.1.000155 Casa en calle del Barco 20 Calle El Barco, n° 20 162.00| Socio-cultural
1.1.000170 Edificio en calle Cervantes 30 Calle Cervantes 30 293.00 Equipamiento educativo

Colegio Publico Alfonso X "El Sabio"y Escuela de
1.1.000445 Mdsica Vivaldi Avenida Juan de Austria, 1 10,966.00 Centro educativo
1.1.000446 Colegio Publico Beatriz Galindo Calle Transportistas, 4 1,477.00 Centro educativo
1.1.000447 CEIP Filiberto Villalobos Calle Las Moreras n° 10 6,000.00 Centro educativo
1.1.000448 Colegio Publico Francisco de Vitoria Calle Rector Tovar, 19 3,341.00| Centro educativo
Uso Cultural (Centro de Participacion
1.1.000449 Antiguo Grupo Escolar "Luis Vives" Calle Almansan®9-11 1,371.15 Asociativa)
1.1.000450 CEIP Padre Manj6n Paseo de Canalejas n® 97 2,160.00 Centro educativo
1.1.000451 Colegio Publico Rodriguez Aniceto Calle Cristo de Cabreran®9 7,588.00 Centro educativo
1.1.000452 Colegio Publico Virgen de la Vega Calle Teso de la Feria n® 50 14,842.00 Centro educativo
1.1.000453 Centro de Adultos Giner de los Rios Calle Comercio n° 20 1,833.00 Centro educativo
Espacio Municipal de participacion Miguel de Dependencias municipales y

1.1.000454 Unamuno Calle Profesor Lucas n°5 6,400.00 Participacion Asociativa
1.1.000455 Colegio Publico Rufino Blanco Avenida Alamedilla n® 1 2,878.00 Centro educativo
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1.1.000456

1.1.000457
1.1.000458
1.1.000459
1.1.000460
1.1.000461
1.1.000462
1.1.000463
1.1.000464
1.1.000465
1.1.000466
1.1.000467
1.1.000468

1.1.000469

1.1.000470

1.1.000471

1.1.000472
1.1.000473

1.1.000474
1.1.000475
1.1.000477
1.1.000478
1.1.000480
1.1.000483
1.1.000484
1.1.000485
1.1.000487
1.1.000488
1.1.000489

1.1.000490

Colegio Publico Juan del Enzina

Centro de participacion ciudadana Barrio Vidal
(Antiguo Colegio Gines de los Rios).

Colegio Publico Rodriguez de la Fuente
Colegio Publico Lazarillo de Tormes
Colegio Publico Santa Teresa

Casa Consistorial

Biblioteca Municipal Gabriel y Galan
Albergue de Candelario

Piscina Garrido

Piscinas de Pizarrales

Piscina Alamedilla

Mercado San Juan

Polideportivo Wirzburg

Espacio Municipal de Participacion Barrio San José
Espacio Municipal de Participacion Virgen de la Vega
Espacio Municipal de Participacién Buenos Aires

Espacio Municipal de Participacion Chamberi
Escuela Infantil Municipal de Pizarrales

Pista polideportiva calle Pefiafiel (pistas deportivas)
Polideportivo San José "Rio Tormes"
Parque Mévil Municipal

Colegio San Mateo

Edificio Unamuno

Frontén Barrio San José

Piscinas finca Buenos Aires

Museo del comercio

Centro de Dia Juan de la Fuente
Biblioteca Municipal Torrente Ballester
Colegio Publico Juan Jaén

Escuela de misica y danza Santa Cecilia

Avenida Hilario Goyenechea, 13

Paseo Gran Capitan n® 53-57
Calle La Docencia, 12

Avenida de Lasalle

Calle Pablo Picasso n° 9

Plaza Mayor n° 1

Plaza de Gabriel y Galan n° 14
Calle Simén Lopez n° 1 (Candelario)
Avenida Federico Anaya n°® 137
Calle Ruiz Zorrilla n°® 26
Avenida de los Comuneros n° 2
Calle Valencia n°® 19

Avenida Federico Anaya n® 147

Calle Maestro Argenta n® 16-18
Plaza Virgen de la Vega n°® 13
Plaza de Extremadura n® 1-2, PI. 12, Bl. 12, Urban

Calle Avena n° 23 (entrada por Calle Nufiez Losada)
Calle Obispo Alcolea n° 64

Calle Penafiel

Calle Joaquin Rodrigo n°® 49
Calle Doctor Ferran n° 49
Avenida de los Cipreses, 35
Calle Pefia Primera N° 19
Calle Hilario Goyenechea
Avenida Juan Pablo I, 179
Avenida Campoamor n° 21
Calle Juan de la Fuente, 1
Paseo de los Olivos n° 10
Calle Profesor Saez, 7-15

Calle Juan de Garay n° 8
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11,000.00 Centro educativo

656.00| Centro Municipal de Participacion
10,430.00 Centro educativo
15,380.00| Centro educativo
3,311.00| Centro educativo
2,315.40| Dependencias municipales
268.00| Biblioteca
4,701.00| Albergue juvenil
9,990.00| Piscina municipal
2,692.00| Piscina municipal
1,770.00 Piscina climatizada
1,578.00 Mercado
3,900.00| Deportivo

902.59 Centro Municipal de Participacion
838.95| Centro Municipal de Participacion
246.36| Centro Municipal de Participacion

275.72| Centro Municipal de Participacion
1,904.00 Centro educativo

2,855.35| Deportivo
12,471.04 Deportivo
4,651.47|Parque movil
10,041.00| Centro educativo
1,150.00 Dependencias municipales
2,936.00| Deportivo
12,762.00 Piscina municipal
5,247.50 Museo
1,842.00 Centro de Dia
5,250.00| Biblioteca
2,700.00| Centro educativo

2,355.00| Escuela municipal de musica y danza




1.1.000491

1.1.000492
1.1.000493

1.1.000494

1.1.000495
1.1.000496
1.1.000497
1.1.000498
1.1.000499
1.1.000500
1.1.000501
1.1.000502
1.1.000503
1.1.000504

1.1.000505

1.1.000506
1.1.000507
1.1.000508

1.1.000509

1.1.000510
1.1.000511
1.1.000512
1.1.000513

1.1.000514
1.1.000515
1.1.000516

1.1.000517

1.1.000518

Guarderia Nuestra Sefiora de la Asuncién

Centro de Formacién del Profesorado e Innovacion
Educativa de Salamanca

Colegio Publico Leodn Felipe
Centro de Educacion de adultos Giner de los Rios

Local Calle Amapolas 17 esquina Calle las Begonias
Mercado Central

Mercado San Bernardo

Pabellon Alamedilla

Estacién Sanitaria de Torres Villarroel

CEAS Pizarrales

Antigua Casa de Postas

Casa de Gombau

Fonda Veracruz

Torre del Clavero

Espacio Municipal de Participacion de Tejares.
Centro Municipal de Mayores y Casa de la Juventud
de Tejares

Ruinas de San Polo

CEAS San José.

Torre del Marqués de Villena, Cueva de Salamancay
entorno.

Colegio Publico Nuestra Sefiora de la Asuncion. Parc.
A Sec. 3

Centro Municipal de Participacién Miraltormes
Escuela Infantil Municipal "El Rollo"

Cuartel de la Policia Local

Campo de futbol y Pistas deportivas "Vicente del
Bosque”

Centro de Arte Domus Artium

Frontén de Tejares

Local n° 2 del Grupo de Viviendas denominado “El
Visir”

Local n° 3 del Grupo de Viviendas denominado “El
Visir”

Calle Heliodoro Morales n° 1 esquina calle Juan

Manso

Calle Pio Barojan°® 1
Calle Maestro Barbierin° 3

Calle Maestro Barbierin® 18

Calle las Begonias n° 23

Plaza del Mercado n° 39

Avenida Filiberto Villalobos, 67
Avenida Parque de la Alamedilla s/n
Paseo Doctor Torres Villarroel

Calle Ruiz Zorrilla n° 30-32

Plaza Mayor n° 32

Plaza Mayor, 14

Calle Veracruz n°® 22-24

Calle Consuelo n° 34
Avenida Juan Pablo Il n° 24

Calle Mediodia n° 36
Calle Arroyo de Santo Domingo, 2-4
Calle Maestro Argentan® 2, Pt. 7

Calle Plaza Carvajal n°® 4-5y 6-7

Calle Nueva Guinea n® 1

Calle La Corufia n® 2

Calle Orense n° 19

Avenida de la Aldehuela, 43-45

Calle Gloria Fuertes n° 8
Avenida de la Aldehuela n® 27
Calle Ignacio Zuloagan® 1

Calle Patio Chico N° 2-12 Esc. 3 PI.0 Pt.2

Calle Patio Chico N° 2-12 Esc.2 PI.O Pt.3
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836.00| Centro educativo

2,490.00| Centro de formacién del profesorado
5,059.00| Centro educativo

1,352.00 Centro educativo adultos

710.00| Centro Municipal de Participacién
1,795.00 Mercado
970.76/ Mercado
2,687.50| Deportivo
110.00| Centro Municipal de Participacién
309.00| Centro Accion social
205.00| Oficina de Turismo
663.62| Dependencias municipales
972.00| Dependencias municipales

83.00| Centro de estudios

Espacio Municipal de Participacién
287.00| Ciudadana.

860.00| Centro de Mayores y de Juventud
462.00| Espacio visitable
362.80| Centro Accion Social

691.87| Espacio cultural

16,398.00 Centro educativo
1,207.00 Centro Municipal de Participacion
5,126.00| Centro educativo
7,665.00 Cuartel de la Policia Local.

15,653.00 Deportivo
13,875.00 Centro de Arte Contemporaneo
594.21| Deportivo

91.74| Centro Municipal de Participacion

117.02 Centro Municipal de Participacion




1.1.000519
1.1.000520
1.1.000521
1.1.000522
1.1.000523
1.1.000524
1.1.000525
1.1.000526
1.1.000527
1.1.000528
1.1.000529
1.1.000530
1.1.000531
1.1.000532

1.1.000533

1.1.000534

1.1.000535
1.1.000536
1.1.000537
1.1.000538
1.1.000540

1.1.000541
1.1.000542
1.1.000543
1.1.000544

1.1.000545
1.1.000546
1.1.000547

1.1.000548
1.1.000550
1.1.000551

Albergue Juvenil Lazarillo de Tormes
Campos de fatbol "La Salud"”
Pabell6n "La Salud"

Parque de Bomberos

Punto Limpio Capuchinos

Campos de Fuatbol "El Zurguén”
Campo de Futbol "Los Cuernos"
Campo de Futbol de Chamberi
Campo de Futbol Nemesio Martin, "Neme"
Depésito Municipal de Vehiculos
Teatro Liceo

Museo de automocion

Biblioteca del Barrio Vidal

Club Deportivo "La Aldehuela”

Centro de Recogida Selectiva de Residuos Urbanos
en la Chinchibarra.

Centro de Recogida Selectiva de Residuos Urbanos
"La Aldehuela”.

Centro de Recogida Selectiva de Residuos Urbanos
"El Zurguen"

Escuela Infantil Garrido

CEIP Meléndez Valdés
Colegio Publico Buenos Aires
Pistas Atletismo del Helmantico

Parcela B de la finca la Salud (Centro de Transportes)

Depésito de La Pinilla
Campo de Tiro y Deportes El Pradillo

Ciudad deportiva "Rosa Colorado"

Pabellon Municipal "Lazarillo de Tormes" (+ pistas al
aire libre)

Multiusos Sanchez Paraiso
Centro de Mayores Tierra Charra

Espacio Participacion Ciudadana Barrio del Oeste
Casa de la Calera
Auditorio "San Blas"

Paseo Luis Cortés n° 38

Avenida Luis de Camoens
Camino del Cementerio

Avenida de la Merced n° 22

Calle Valles Mineros n° 34

Paseo Cuatro Calzadas n°® 2
Avenida Gonzalo Torrente Ballester n°® 138
Paseo Cesar Real de la Rivan® 78
Calle Fernando Poblacién s/n
Calle Lagunas de Villafafila n® 103
Calle Toro, 30-32

Calle Teso de San Nicolas

Calle Plateros n° 11 Bajo Izqg.
Avenida de la Aldehuela

Avenida de Vicente del Bosque N° 81
Avenida de la Aldehuela n°® 35

Avenida Virgen del Cueto

Calle Gloria Fuertes

Calle Villar del Profeta, s/n

Avenida Juan Pablo Il

Avenida Helmantico s/n (Villares de la Reina)

Calle Centro de Transportes

Calle UR-I-1A La Pinilla n° 15 (Arapiles)
Caretera de Madrid s/n

Avenida de la Merced n° 85

Avenida de Juan Pablo Il n° 180
Avenida de los Cipreses
Avenida de los Cedros

Calle Vvalle Inclan n° 8
Calle Arcediano n° 14
Plaza de San Blas n° 6
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1,402.00 Albergue juvenil
28,760.37 Deportivo
4,058.95| Deportivo
12,391.00 Parque de Bomberos
3,251.00| Punto Limpio
5,925.00| Deportivo
21,877.00 Deportivo
7,315.60 Deportivo
7,926.00 Deportivo
11,350.00 Depdsito de vehiculos
1,550.00 Teatro-cultural
3,229.00, Museo
112.00| Biblioteca
408,355.00 Deportivo

3,300.00| Punto Limpio
900.00| Punto Limpio

1,891.00 Punto Limpio

2,785.00| Centro educativo

6,200.00 Centro educativo
10,256.00, Centro educativo
25,747.00 Deportivo

151,013.15| Centro de transportes
31,249.00 Deposito de agua
3,550.00| Deportivo
25,661.00 Deportivo

17,128.00 Deportivo
10,255.00 Deportivo-espectaculos
519.00| Centro de Mayores

310.00| Centro Municipal de Participacion
157.00 Albergue de peregrinos
460.00| Cultural




1.1.000553
1.1.000554
1.1.000556
1.1.000557
1.1.000559
1.1.000560
1.1.000562
1.1.000563
1.1.000564
1.1.000565
1.1.000566
1.1.000567
1.1.000568
1.1.000569
1.1.000570
1.1.000571
1.1.000572
1.1.000573

1.1.000574
1.1.000575
1.1.000577

1.1.000578
1.1.000690
1.1.000691
1.1.000693
1.1.000695

1.1.000712

1.1.000713

1.1.000714
1.1.000715
1.1.000726

Pistas de tenis de las instalaciones del Helmantico
Piscinas de las instalaciones del Helmantico
Pistas deportivas en calle Castroverde
Caseron de los Jesuitas

Pista deportiva de Chamberi

Centro Civico Multifuncional "El Charro"
Colegio P. E.S.G.2 Sector 68 El Montalvo Il

P. Equipo-1 S29-B "Pizarrales" (Tanatorio)
Aparcamiento Plaza de las Carmelitas
Aparcamiento Julian Sanchez El Charro
Aparcamiento Plaza Santa Eulalia

Palacio de Abrantes

Espacio Municipal Publico Barrio San Bernardo
Centro de Artes Escénicas y de la Musica
Aparcamiento Reyes de Espafia

Aparcamiento Avenida Portugal

Aparcamiento Hospital Santisima Trinidad
Aparcamiento Plaza del Campillo

Oficinas Municipales Espacio Joven "Casa Lazarillo"
"Museo Arqueoldgico Teso de San Vicente

Iglesia del Arrabal
Centro Municipal Participacion Iglesia Vieja de
Pizarrales

Local numero 3 en calle Félix de Montemar 6
Local numero 5 en calle Oropéndola 6
Vivienda en calle Vaguada de la Palma 6-8 2-A

Local n° 31 en calle Beltran de Heredia 17-25

Espacio de Visita de la Muralla Prerromanica de
Salamanca - Semisotano

Campo de Futbol "Tori"

Campo de Futbol de Entrenamiento en Instalaciones
Helmantico

Local n° 10 en calle Borneo 41-55
Local n° 3 en Plazuela Robert Schumann 12-13

Carretera de Zamora n° 1 (Villares de la Reina)
Carretera de Zamora n° 1 (Villares de la Reina)
Calle Castroverde

Calle Principe de Vergara

Calle Las Canteras

Plaza de la Concordia

Calle Lagunas de Villaféfila, 3

Calle Obispo Mauro Rubio

Plaza de Carmelitas n° 19

Plaza de Julian Sanchez El Charro

Plaza de Santa Eulalian® 1

Calle San Pablo, 46

Calle La Alberca

Avenida de las Artes

Avenida Reyes de Espafia

Avenida Portugal

Calle Nueva de San Bernardo n° 58

Plaza del Campillo n® 1

Calle José Jadregui, 16 P1 13, letras E, Fy G
Calle San Enrique
Paseo del Progreso, 1

Carretera Ledesma n° 140

Calle Félix de Montemar, n° 6 portal 3

Calle Oropéndola, n° 6 portal 3

Calle Vaguada de la Palma n° 6-8, PI. 2, Pt. A
Calle Vicente Beltran de Heredia n°® 17-25

Cuesta de Carvajal, n® 1
Instalaciones El Helmantico, Crta. Zamora n° 1
(Villares de la Reina)

Instalaciones El Helmantico, Crta. Zamora n® 1
(Villares de la Reina)

Calle Borneo 41-55
Plazuela Robert Schumann, 12-13
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7,833.87 Deportivo
18,585.60 Piscinas
1,375.00 Deportivo
2,315.00| Dependencias municipales
786.72| Deportivo
4,432.17| Centro Multifuncional
5,278.00| Centro educativo
340.00| Tanatorio
1,551.90 Aparcamiento
2,356.50| Aparcamiento
2,048.00| Aparcamiento
1,048.44 Cultural
124.20| Centro Municipal de Participacién
8,114.00| Cultural
3,161.53| Aparcamiento
3,492.26| Aparcamiento
2,088.42| Aparcamiento

1,948.00 Aparcamiento

Dependencias municipales-Centro
1,775.00 juvenil

2,902.84| Museo arqueolédgico
1,616.00 Cultural

381.00| Centro Municipal de Participacion
126.31| Local

169.42| Local

110.00| Residencial

160.28| Centro de participacion Asociativa

208.46| Cultural
11,460.00 Deportivo

17,732.40 Deportivo
58.31 Fines Sociales
154.71 Fines Sociales




1.1.000727 Nave Industrial N° 14 del Sector 68 El Montalvo I Calle Hoces del Duratén, 41-55 245.10| Industrial
1.1.000728 Nave Industrial N° 15 del Sector 68 El Montalvo Il Calle Hoces del Duratén, 41-55 229.62| Industrial
1.1.000729 Nave Industrial N° 16 del Sector 68 El Montalvo I Calle Hoces del Duratén, 41-55 239.94 Industrial
1.1.000730 Nave Industrial N° 17 del Sector 68 El Montalvo Il Calle Hoces del Duratén, 41-55 239.94| Industrial
1.1.000731 Nave Industrial N° 18 del Sector 68 El Montalvo I Calle Hoces del Duratén, 41-55 245.75| Industrial
1.1.000732 Fabrica de la Luz Bo. Vega 21 (Hoy calle Molino) 184.00| Centro Interpretacion Rio Tormes
Centro de Formacion del
1.1.000733 Centro de Promocion y Emprendimiento Tormes+ Avenida de Lasalle, 131 4,053.29| Emprendimiento y Formacion
1.5.000019 Edificio de Usos Multiples en Calle Santiago Madrigal |Calle Santiago Madrigal, 39 2,346.00| Centro de participacién Social
Escuela Infantil en Parcela CI-1 (Sector 65-A El
1.5.000043 Zurguén) Avenida Virgen del Cueto 3,600.00| Centro educativo
1.5.000086 Casa Juventud Garrido. Parcela Ss (PERI Renfe) Calle Calzada de Medina, 42 2,743.00| Centro socio-cultural
Centro Municipal Integrado de Vistahermosa - Parcela
1.5.000088 10 (Sector 35-C Los Alambres-Vistahermosa) Calle de Ramoén Mesoneros Romanos 9,124.40| Centro Multifuncional
1.5.000132 Fincan® 55,56y 57 Calle Hoyamoros, 55 (Sector 68 "El Montalvo I1") 6,926.35| Servicio Publico de Transporte Urbano
Inmuebles cuyo uso se ha cedido al Ayuntamiento

Identificador Nombre bien Situacion Superficie Destino
9.1.000049 Pabellon Polideportivo Reina Sofia Avda. hilario Goyenechea, n°® 42 5,785.13 Deportivo
9.1.000050 Centro Sociocultural de la Plaza de Trujillo Plaza de Truijillo, 31 3,594.00 Centro Socio-Cultural
9.1.000054 Convento de las Adoratrices Calle de la Ursulas n° 7 6,183.00 Usos culturales y espacios libres

publicos
Inmuebles cuyo uso ha cedido el Ayuntamiento

Identificador Nombre bien Situacion Superficie Destino

8.1.000035 Albergue de Candelario Calle Parque, 10 (Candelario) 741,90.00 Albergue juvenil u otros culturales
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